CQMUNE DI S. ALESSIO SECULQ

Citta Metropohtana di Messina

N ] Res : e del Z( UL

' COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

[OGGETTO: Erogazione contributo per affido familiare n.1 minore. |

L’anno duemiladiciotto il glomo 7{ ~_del mese di Gennaio alle ore /{ e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze in seguito ad invito di convocazione,

si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

& : Presenze
1. Foti Nunzio Giovanni - ' Sindaco - ' P
2. Santoro Francesco Biagio -‘ . Assessore f
3. Basile Santa - ' Assessore ' V .
4. Pasquale Giuseppe ‘  Assessore ?

‘ - | 0
Non sono intervenuti gii Assessori: /

b

Presiedeil  Sindaco |
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Antonella Li Donni
I Presidente, constatato '_ch'e il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




i

L’ Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

"propone alla Gfunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che assume la motivazione del presente provvedimento;

Visto I’ allegato parere de’l"responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1, L.

R n.'.48/91 cosl come modificato dall’ art.12. della L.R.n. 30 del 23.12.2000;
Visto I' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al -presénte pt;ovvedimento reso dal

'-'“res,ponsébile*deﬂﬂufr clodi- raglonena reso ai sensi dell’ ar11 lett h) comma'l L R n 48/91 cosi

come modificato da!l art.12 della L.R.n. 30 del 23.12. 2000 in ordme alla rego!anta contabile;

Visto ' art. 12 deua_l,_.gg.;rgiso de'l 23.12.2000;“_,_‘___,____ N

~ Udita la proposta dell’- assessore odelSindaco;...... ... ..

A voti unanimi espressi nelie modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio _ché precede in

premessa citato allegato alla presente. -




COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
' Citta Metropolitana di Messina :
- ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

| OGGETTO: Erogazione contributo per affido familiare n.1 minore. ' |

Premesso che: ' :
Con decreto del Tribunale per i Minorenni di Messina V.G.190/2011 V.G. del 17.07.2012 & stato disposto

I’affidamento di due minori residenti a Sant’ Alessio Siculo ad una famiglia affidataria, giusto decreto citato;
Che I’affidamento ha avuto decorrenza dal 06.10.2012, giusta nota dell’ Area Distrettuale — Socio Sanitaria.
D 26 — Servizio Centro Affidi - prot. n.6159 del 05.10.2012; -
Che con decreto del Tribunale per i Minorenni di Messina n.811/2013 del 08.10.2013 & stato confermato il
decreto emesso in data 17/07/2012 nella parte relativa all’affidamento del minore I.L. ai coniugi S.A. e
D.G.D.nonché al mandato conferito agli Operatori del Dipartimento Sociale del Comune di Messina di -
* svolgere attivita di vigilanza, assistenza e sosiegno nei confronti del minore; : :
Visto I'art.70 del Regolamento per la disciplina dei Servizi Sociali approvato con delibera di C.C.n.47 del
30.11.2011, che prevede che “Ill Comune di residenza del minore provveda all erogazione di un contributo
mensile alle fomiglie affidatarie, indipendentermente dal reddito posseduto, rapportabile ad una quota pari
almeno a € 400,00 per minore, da ridefinire annualmente in base alle vaviazioni Istar sul costo della vita™ ; '
Visto il punto 7) della Direttiva interassessoriale in ‘materia di .affidamento familiare pubblicata sulla
* GURS. nl11 del 18.03.2005, che individua la soglia minima mensile di contributo per le famiglie
- affidatarie; 7 :
_ Visto il D.A. n.2562 del 21.10.2016 dell’Assessorato della Famiglia, delle politiche sociali ¢ del lavoro —
 Dipartimento della Famiglia e delle politiche sociali — che modifica I’art.5 del Regolamento tipo
sull’affidamento familiare dei minori; ' ' _
Che, ¢ intendimento dell’Amministrazione comunale continuare a provvedere all’erogazione del contributo
economico in favore della famiglia affidataria, giusto decreto del Tribunale per i Minorenni di Messina V.G.
190/2011 V.G. del 17.07.2012, come confermato dal Decreto n.811/2013 del 08.10.2013, relativamente ai
mesi di gennaio e febbraio 2018, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per P'anno 2018;
Visti gli artt.2,4 ¢ 5 della legge n.184/1983 che disciplina I’affidamento dei migori, attribuendo specifiche
responsabilitd ai servizi locali come modificata dalla legge n.149/2001;
Vista la legge n.328/2000 “Legge quadro per la-realizzazione del sistema-integrato-di-interventi ¢ servizi
sociali™;
Visto I’art.70 del Regolamento per la disciplina dei Servizi Sociali approvato con delibera di C.C. 5.47 del
30.11.2011; : ' _ :
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017, pubblicato nella G.U. n.285 del 06.12.2017, con
il quale & stato differito il termine per ’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al
28.02.2018; ' '
Vista la LR.n.23/98; : :
Visto ’0.A .EE.LL. vigente nefla Regione Siciliana;

Propone

1. Di stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto istruttorio;
2. Di erogare, per ie motivazioni in premessa indicate, il contributo di € 400,00 mensili, da elargire in
. favore della famiglia affidataria individuata con decreto del Tribunale per i Minorenni di Messina
©V.G.190/2011 V.G. del 17.07.2012, come confermato con decreto del Tribunale per i Minorenni di
‘Messina n.Reg. Cron.811/2013 del 08.10.2013,. per I'affido familiare di n.1 minore, residente a

Sant’ Alessio Siculo, per imesi di gennaio ¢ febbraio 2018;



Fr

Di imputare la spesa che deriva dal presente atto come da attestazione del responsabile dell’area

" economico-finanziaria; _

Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’aft.6-bis delle legge n.241/90 ¢ smi, come introdotto dall’art.l, comma 41, della legge
n.190/2012; i '

Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on line, ai sensi del D.gs n.33 del 14.03.2013

(amministrazione trasparente) e della legge n.190/2012 (anticorruzione).




il

PARERE TECNICO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, receplto con lart.1, lett.”i” della L'.R'.”n.48'79'i;
VISTO Part.12 della L R, 23/12/2000 n 30

Li

JAB EL SERVIZIO

-.____'

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E ANZIARIO

Ii Responsabile del servizio finanziario :
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I’art.1, lett “i” della L.R. 48/91
VISTO "art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzmnate,

" Per quanto concerne la sola rego aritd tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIN,[E PARERE
i
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURQ /2008 9
sui seguenti codici e numeri: , P,
Codice_120h_1.0%.02, 84585 (¢ cofy) @'59[&%‘3 Codive 12~
Competenza K _ Competenza
Residui ' | | . Residui
Tntervento leg\a, Lé : Intervento

- ‘ A
Li '

ERVIZIO FINANZIARIO
T



‘.-.'--V-ZII presente Ve‘rbale dopo la lettura 8t SQttoscrlve per conferinah S

e L’.ﬁsﬁ‘és*sfdféﬁﬁzmﬁﬁ : '. | IlPresfdente B S Il Se‘g‘f‘etano Conitinale

\to E)\ﬁ

Goretarib:Conitnale

ch TA TRASMESSA -

oA capigrippo consiliarivon ot o0 del L S o

1o Comumniale Fito,

‘:'LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ MNEDIATAMENTEY- -
COMIM'A;Z DELLA L 8 N 44/91 :




